(a) Vide Bul: 115. Clem: VIII. Quæcunq̃.

Joribus sub suspensionis à Divinis, aliis vero

membrorum ) Irregulares fient, postquam Ordinem ipsum Professi fuerint, ut Defectu & irregularitate hujusmodi non obstante, irregulares ipsi ad quoscunq̃, etiam sacros Ordines promoveri, & in illis etiam altaris ministerio ministrare, & tam ipsi Regulares, quam defectum natalium patientes prædicti ad quascunq̃ administrationes & officia dicti Ordinis eligi, recipi, & assumi, illaq̃ gerere & exercere libere & licite valeant, motu, scientia & auctoritate prædictis concedimus per Præsentes.

§ 15. Kursus intelleximus, quod & si bone memoria Joannes Papa XXII. Prædecessor noster, illorum opinionem, qui asseriebant, quod confessi Fratres prædicti Ordinis, & aliorum Ordinum Mendicantium, ad audiendas confessiones juxta juris dispositionem Deputatorum pro tempore, tenebantur eadem peccata Rectori eorum Parochialis Ecclesia iterum confiteri, reprobaverit; & deinde Præfatus Eugenius Prædecessor reprobationem hujusmodi approbaverint, contra talia asserentes tanquam de hæresi suspectos per Lo-

B 3 corum

verò inferioribus sub Excommunicationis

corum Ordinarios inquiri & procedi mandaverit, ac successive præ memorie Nicolaus Papa V. similiter Prædecessor noster gētia in Præmissis ab Eisdem Joanne & Eugenio Prædecessoribus robur perpetua firmitatis obtinere debere decreverit, nihilominus adhuc nonnulli eorum inhaerentes protervia, opinionem prædictam, & desuper factos damnatos, ac male sonantes, ac reprobos articulos, veros esse affirmare non verentur, ut talium presumptuosa temeritas tanto minus invalescat, quanto plurium erit superiorum correctioni subiecta, concessam contra tales, per Eiusdem Eugeni Prædecessoris Literas Locorum Ordinariis facultatem, ad inquisitores Hæreticæ Prævitatis extendimus, ac volumus, quod inquisitores ipsi quicumq̃ fuerint, eadem quâ Ordinarii contra tales auctoritate fungantur.

(b) § 16. Postremo cum Prædicatorum, sicut & Prædicti Minorum Ordinum Professores pro Fidei Catholica dilatatione

continuo  
(b) aliam Communicationem habes infra, in l. iii V Consti. 41. Et si Mendicantium.

tionis Lata sententia, & privationis Benefici-

continuo indefesse laborent, fructusq̃ afferant in DEI Ecclesia salutares, & propterea fuerint variis per sedem Prædictam Privilegiis decorati, ut quos par Labor, pariaq̃ merita conjungunt, paria conjungant Privilegia & favores, Eisdem Ordinis Minorum Fratibus ut Professoribus, ac confessis Fratibus & Eisdem Prædicatorum Ordinis Fratibus ut Præmissis, & aliis concessis prædictis Fratibus Minoribus Privilegiis, indulgentiis & Gratiis, favoribus, & indultis, tam Spiritualibus, quam temporalibus à Prædictis, & aliis Romanis Pontificibus Prædecessoribus nostris, aut aliis auctoritatem habentibus, quæ omnia, ac si nominatim exprimerentur, haberi hic volumus pro expressis, & nostræ approbationis munimine solidamus, ac decernimus robur perpetua firmitatis obtinere, potiri & gaudere possint, & debeant, perpetuis futuris temporibus, in omnibus & per omnia, prorsus & sine ulla differentia, proinde ac si quæ Uni ex Ordinibus Prædictis sunt concessa, utriq̃ simul nominatim concessa fuissent, aut concederentur, in posterum

beneficiorum Ecclesiasticorum, quæ obtinent

posterum. Et quæ de Magistro Generali & Provincialibus Prioribus dicti Ordinis Prædicatorum, ac Monasteriis Monialium sub Eorundem Fratrum Prædicatorum cura, & secundum ipsius Ordinis Prædicatorum insituta viventium sunt statuta, in Generali & Provincialibus Ministris, & Vicariis dicti Ordinis Fratrum Minorum, & Monasteriis Monialium dicti Ordinis Sanctæ Clare, & Minorissarum & Sancti Damiani nuncupatarum, & e contra censentur esse statuta. § 17. Dist-

riktus inhibentes Eisdem Locorum Ordinariis, sub interdicti ingressus Ecclesiæ, & suspensionis à Regimine, & administratione suarum Ecclesiarum, ac Parochialium Ecclesiarum, ac Rectoribus & aliis quibuscumq; sub Excommunicationis Latae sententiæ, & Privationis Eorundem Parochialium Ecclesiarum, ac omnium aliorum Beneficiorum Ecclesiasticorum, quæ obtinent, nec non inhabilitatis ad illa, & alia in posterum obtinenda, penis, eò ipsò Eos, qui contra fecerint, incurrendis, ne Ordines Prædictos Fratrum Prædicatorum, & minorum

uent, ac perpetua inhabilitatis ad alia in posterum

Minorum, & illorum Domos, & Professores, præter, aut contra prædicatorum Clementis & Eugenii Prædicatorum, & aliorum quorumcumq; Prædecessorum nostrorum, & præsentium nostrarum Literarum tenorem, inquietare, seu molestare, & Eos, aut testamentorum ultimarumq; voluntatum Executores, & Hæredes prædictos, seu quoscumq; alios, directe vel indirecte ad solutionem alicuius Quartæ Parochialis seu, canonica, vel alterius portionis, seu oneris ad faciendum celebrari aliquod officium, & Eorum Ecclesiis, vel alibi, dum apud ipsos Fratres decedentium cadavera tumulantur, ante vel post Eorum sepulturam cogere, nec confessis dictis Fratribus Prædicatoribus & Minoribus pro tempore, Eucharistia seu, Extrema unctionis Sacramenta, sine rationabili Causa denegare, vel illorum Exhibitionem malitiose differre, aut Eorum Parochianis, ne dictis Fratribus confiteantur prohibere, vel persuadere, nec etiam ad præmissa, seu aliquod præmissorum auxilium, Consilium vel favorem dare, directe vel indirecte quoquo modo præsumant

in posterum obtinenda ipso facto per quemlibet

presumant. § 18. Et nihilominus cuilibet in Dignitate Ecclesiastica Constituto, & Metropolitana vel alterius Cathedralis Ecclesie Canonicis per Universum orbem, qui desuper per Distorum Ordinum Priores, aut Guardianos & Fratres, ac aliorum, seu ad commodum Eorum Romane Ecclesie Syndicus desuper requisitus fuerit per Apostolica scripta in solidum mandamus, quatenus per se, vel alium, seu alios, Præmissa ubi & quando opus fuerit solemniter publicantes, & Eisdem Fratrum Prædicatorum & Minorum Ordinibus, & illorum Domibus ac Professoribus, in præmissis efficaci defensionis Præsidio assistentes, faciant Eos pacifica Possessione, vel quasi Prævillegiorum & concessionum hujusmodi gaudere, non permittentes Eos seu testamentorum Executores & Heredes Prædictos contra illorum tenorem per Ordinarios, & Rectores Prædictos, aut quoscumque alios indebite molestari, aut eis gravamina, injurias, atque damna inferri, seu quomolibet irrogari. Ac etiam summarie, & de plano, sine strepitu & figura

judicii

quemlibet contra facientem incurrendis panis

judicii, sola peccati veritate inspecta, contra quoscumque, cujuscumque qualitatis vel conditionis existant, aut quacumque Ecclesiastica etiam Patriarchali, Archiepiscopali, vel mundana forent dignitate, & exemptione muniti; in quibuscumque causis per eos movendis, quacumque ratione vel causa, qua excogitari possit, eis ministrent justitia complementum, exequendo, quod per eos fuerit ordinatum, per illos quos Censuras & penas prædictas incurrisse constiterit, illos irretitos esse declarent, ac faciant, & mandent interdiktos, suspensos, & excommunicatos publice nuntiari, & ab omnibus artibus evitari, ac legitimis super his habendis servatis procesibus, illos quoties opus fuerit, iteratis vicibus aggravare procurent. Contradictores, auctoritate nostra, apellatione proposita compescendo, invocato ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

§ 19. Non obstantibus recolende memoria Bonifacii Papæ VIII, quibus caveitur, ne quis extra suam Cavitatem & Diocesim, nisi in certis exceptis casibus, & in illis ultra dictam a

fine

penis precipientes mandamus, quatenus  
presentes

Fine sua Diacesis ad iudicium evocetur, seu ne iudices a sede Apostolica Deputati, extra Civitatem & Diacesim, in quibus Deputati fuerint, contra quoscumque procedere, aut alii, vel aliis vices suas committere presumant, & de duabus Dietis in Concilio Generali nec non que incipiunt, super Cathedraliam Bonifacii, & dudum Viennenses Concilii, ac recolenda memoria Calisti Papa. III. etiam Prædecessoris nostri Literis, aliisque Apostolicis, ac Provincialibus, & Synodalibus Conciliis editis, specialibus vel generalibus, nec non Othonis & Ustoboni olim in Regno Angliæ Apostolica sedis Legatorum Constitutionibus, Ecclesiarum quoque, ac Locorum quorumlibet statutis & Consuetudinibus, & inter quoscumque dictorum Ordinū Prædicatorū & Minorum Professores, ac Locorum Ordinarios, seu Rectores Prædictos in his & Conclusis hactenus observatis, Pactis & Conventionibus, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis alia firmitate roboratis. Nec non omnibus illis, que Clemens & Eugenius Præfati, in Prædictis

Præfentes Literas ac omnia in eis contenta  
inviolata-

dictis Eorum Literis voluerunt non obstare contrariis quibuscumque. Quibus omnibus, illa ac si de verbo ad verbum infererentur, & derogatoriis derogatorias clausulas in se continerent, presentibus pro expressis habentes, illis alias in suo robore permansuris, quod ad præmissa specialiter & expresse derogamus. Aut si Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, & Rectoribus Tractatis, seu quibusvis aliis, communiter, vel divisim a sede Præfata indultum existat, quod interdicti, suspendi, vel Excommunicari, aut extra, vel ultra certa Loca, ad iudicium evocari non possint, per Literas Apostolicas non facientes plenam & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem, & qualibet alia dictæ sedis indulgentia, generali vel speciali, cuiuscumque tenoris existat, per quam presentibus non expressam, vel totaliter non insertam, effectus eorum, & concessa in his jurisdictionis executio impedi possit quomodolibet vel differri, & de qua cuiuscumque toto tenore habenda sibi in nostris Literis, mentio specialis. Nos enim

inviolabiliter observent, sicq; per quoscunq;

enim ex nunc illa, & quaecunq; alia, quae in futurum per nos, vel sedem Apostolicam quomodolibet concedi, & statui, decerni, vel ordinari contigerit, contra Clementis, Eugenii, aliorumq; Praedecessorum Praedictorum, & praesentium litterarum hujusmodi tenorem, nec non secus super his a quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter attentari contigerit, irrita & inania, nulliusq; roboris vel momenti esse decernimus. § 20. Et quia Difficile foret Praesentes Litteras ad singulas Provincias originaliter destinare, volumus, & dicta auctoritate decernimus, quod transumptis Eorum, manu Notarii Publici, & Curiae causarum Camerae Apostolicae, aut alicujus Episcopali vel Archiepiscopali sigillo munitis, ea prorsus in judicio & extra, ubicunq; exhibita vel ostensa fuerint, fides adhibeatur, ac si ipsae originales Litterae forent exhibita, vel ostensa. § 21. Nulli ergo hominum liceat hanc paginam nostrorum approbationis, Constitutionis, Ordinationis, statuti, Decreti, Concessionis, indulti, voluntatis, Applicationis

cunq; iudices in Romana Curia, vel extra

cationis, inhibitionis, Extensionis, Solidationis Mandati, & Derogationis, infringere, vel Et ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis DEI, ac Beatorum Petri & Pauli Apostolorum Ejus, se noverit incurssurum.

Dati Roma apud S. Petrum  
Anno incarnationis Dominicae  
Millesimo Quadringentesimo septuagesimo Quarto, Pridie Calendas  
Septembris. Pontificatus nostri  
Anno 4 to.

Confirmatio & nova concessio plurimorum indultorum pro Ordinibus Fratrum & Monialium Mendicantium. Et declaratio, atq; extensio Concilii Tridentini circa ea. Et communicatio Eorundem indultorum cum aliis Ordinibus Regularibus. Nec non iusdictio conservatorum. Constitutione XLI. Edita Anno D. 1567. & 1571.

PIUS QUINTUS EPISCOPUS.

Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam. Etsi Mendicantium Ordines, qui sedulum in Vineam Domini

extra eam in quacunq; instantia iudicari

sententiari

mini quæ tidie exhibere non cessat famu-  
latum summo semper Studio, etiam dum  
in minoribus essimus, amplexi sum-  
mus, ad summi tamen Apostola: apicem  
meritis licet imparibus divina faventis  
clementia assumptis, dum id mente recolimus  
facere non possumus, quin eos propensa  
ori caritate, & Paterno affectu ample-  
ctamur, ac exinde pro suis Sanctis Stu-  
diis, honestisq; laboribus, pro quo Sancto  
animarum, ab Apostolica sede, cujus  
continuo pacem & dignitatem Ordines  
ipsi fortiter tutati sunt, tum Spiritua-  
lia, tam temporalia subsidia, ornamenta  
taq; acceterint, & accipiant, quibus  
& Sancta sua officia, ac vitam suam  
Regularem facilius atq; expeditius exco-  
qui, & transigere possint, & Cetera  
Religiosa Persona, Oranesq; alii exemplo  
ipsorum promptiores, alacrioresq; ad sua  
officia persolvenda redderentur.